关于转发《深圳市住房和建设局扫黑除恶

专项斗争的公告》的通知

各房地产（土地）估价机构：

根据深圳市住房和建设局要求，现将《深圳市住房和建

设局扫黑除恶专项斗争的公告》转发给你们，请各机构按照

公告要求自查自纠，规范经营。

特此通知。

附件：深圳市住房和建设局扫黑除恶专项斗争的公告

一  1  -

深 圳 市 住 房 和 建 设 局

深圳市住房和建设局扫黑除恶专项斗争公告

为P入贯彻落实中共中央、国务院《关于开展扫黑除恶专项斗争的通知》精神，保障

人民安g乐业、社会安定有序、国家长治久安，根据中央、省、市的统一部署，深圳市住房
和建设局在我市住房建设领域组织开展为期三年（2018年一2020年）的扫黑除恶专项斗争

工作。现公告如下：

_ 、住房建设领域八个重点涉黑涉恶涉乱行为

(一） 在建筑工程项目建设等过程中煽动闹事的黑恶势力行为；

(二） 在建筑工程招标过程中，强揽工程、恶意竞标、暴力围标等黑恶势力行为；

(三） 以恐吓、威胁、暴力等黑恶势力行为破坏他人财产、侵犯人身安全的“黑中介”、

“黑物业”；纠集社会闲散人员插手小区物业服务公司更换，进行圈地收费的黑恶势力；

(四） 黑恶势力插手建筑废弃物承运和受纳、燃气经营等行为；

(五） 在建筑材料供应、运输等环节，以恐吓、威胁、暴力等黑恶势力行为强揽工程；

(六） 采取贿赂、暴力、欺骗、威胁等手段，干扰破坏业主委员会换届选举，垄断业

主委员会资源、侵吞集体资产、专项维修资金的黑恶势力。

(七） 违规骗取、套取住房公积金。

(八） 在房屋买卖、租赁过程中，存在垄断房源、操纵房价、恶意炒作、哄抬房价的

行为以及采取各种手段骗取高额回扣、吃差价、克扣押金的行为。

二、举报方式

现将省、市扫黑除恶办及省、市、区住房建设部门举报方式公布如下：

省扫黑除恶办公室

举报电话：0 2 0 -1 2 3 8 9

省住房和城乡建设厅

举报电话：020-83133551

市扫黑除恶办公室

举报电话： 61822222

深圳市住房和建设局

举报电话：8 3 788106 、 83788218

举报邮箱：zjsh@zjj_sz.gov.cn

举报信箱：福田区振华路8 号

设计大厦一楼

福田区住房和建设局

举报电话： 23987150

举报邮箱：js@szft.gov.cn

罗湖区住房和建设局

举报电话： 25666030

举报邮箱：lh_zjj@szlh.gov.cn

盐田区住房和建设局

举报电话： 25037732

举报邮箱：jsjsfW@yantian.gov.cn

南山区住房和建设局

举报电话： 26662527

举报邮箱：wyk@szns.gov.cn

宝安区住房和建设局

举报电话： 85901090

举报邮箱：bazjjgk@baoan.gov.cn

龙岗区住房和建设局

举报电话： 28589831

举报邮箱：lgzjj@longgang.gov.cn

龙华区住房和建设局

举报电话： 23336616

举报邮箱：zjjbgs@szlhq.gov.cn

坪山区住房和建设局

举报电话： 82927539

举报邮箱：csjsj@szpsq.gov.cn

光明区住房和建设局

举报电话： 23172261

举报邮箱：gmzij@szgm.gov_cn

大鹏新区住房和建设局

举报电话： 28333991

举报邮箱：z5sj@dpxq.gov.cn

深汕特别雜区瓶建设和水务局

举报电话： 22108663

举报邮箱：cjjquan@163.com

mailto:js@szft.gov.cn
mailto:lh_zjj@szlh.gov.cn
mailto:jsjsfW@yantian.gov.cn
mailto:wyk@szns.gov.cn
mailto:bazjjgk@baoan.gov.cn
mailto:lgzjj@longgang.gov.cn
mailto:zjjbgs@szlhq.gov.cn
mailto:csjsj@szpsq.gov.cn
mailto:z5sj@dpxq.gov.cn
mailto:cjjquan@163.com